
 

AD\1084130CS.doc  PE571.792v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2015/2163(DEC) 

16.2.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2014, oddíl X – Evropská služba pro vnější činnost 

(2015/2163(DEC)) 

Navrhovatel: Cristian Dan Preda 

 



 

PE571.792v02-00 2/5 AD\1084130CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1084130CS.doc 3/5 PE571.792v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá skutečnost, že Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ) i nadále plnila svůj 

rozpočet bez významné míry chyb a že celková míra chyb ve správním rozpočtu klesla na 

0,5 %; 

2. je nadále znepokojen pokračující nevyvážeností v profilu zaměstnanců ESVČ, pokud jde 

o pohlaví a národnost; vítá pokrok, kterého bylo v poslední době dosaženo, avšak 

konstatuje, že genderová nerovnováha, především ve vyšších platových třídách a ve 

vedoucích strukturách, je i nadále značná; připomíná své obavy související s nepřiměřeně 

vysokým počtem postů ve vyšších platových třídách v ESVČ;  

3. zdůrazňuje, že vzorec pro nábor zaměstnanců, který stanoví rovnováhu mezi pracovníky 

přicházejícími z členských států a z institucí a orgánů Společenství, by měl být používán 

na všech úrovních hierarchie, především pokud jde o vedoucí delegací, v jejichž případě 

jsou nadměrně zastoupeni diplomaté z členských států; zdůrazňuje rovněž, že doposud 

existuje přehnaná závislost na vyslaných národních odbornících, což dále oslabuje vzorec 

pro nábor zaměstnanců; naléhavě vyzývá ESVČ, aby tuto nadměrnou závislost snížila;  

4. zdůrazňuje, že vedoucí delegací EU jsou i nadále přetěžováni administrativními úkoly 

v důsledku nepružnosti finančního nařízení; v této souvislosti vítá diskuse o případném 

pilotním projektu, jehož cílem by bylo zřízení regionálního střediska pro administrativní 

podporu pro Evropu, které by část této zátěže snížilo a mohlo by být součástí 

komplexnějšího řešení v budoucnosti; opakuje svou výzvu Komisi a ESVČ, aby zvážily 

veškerá řešení toho problému, k nimž by mohla případně patřit i změna finančního 

nařízení, a přitom zdůrazňuje, že musí být dodrženy vysoké standardy kvality finančního 

řízení; 

5. vyzývá ESVČ, aby zjednodušila současné rozpočtové předpisy, aby byly méně rigidní a 

umožňovaly pružné, avšak současně účinné využívání zaměstnanců delegací v zájmu EU; 

6. zdůrazňuje, že je důležité přijmout opatření k tomu, aby byli zvláštní zástupci EU ve větší 

míře začleněni do správní struktury ESVČ s cílem zajistit účelnost nákladů, využívat 

součinnost a posílit koordinaci; 

7. opakuje, že je třeba zlepšit spolupráci mezi členskými státy v jejich zahraniční a 

bezpečnostní politice s cílem dosáhnout úspor; zdůrazňuje, že toto úsilí má zásadní 

význam pro schopnost členských států rozhodným způsobem reagovat na společné 

bezpečnostní hrozby v obdobích, kdy tyto hrozby výrazně rostou; 

8. konstatuje, že Evropský účetní dvůr klade důraz na dlouhodobou existenci určitých 

nedostatků ve správě rodinných příspěvků, což je připomínka, kterou Účetní dvůr 

formuloval v několika po sobě jdoucích letech; naléhavě žádá ESVČ, aby přijala opatření 

k řešení těchto nedostatků s cílem zamezit jejich výskytu v budoucích letech; 

9. požaduje, aby bylo urychleno přijímání operačních pokynů pro činnost informátorů; 



 

PE571.792v02-00 4/5 AD\1084130CS.doc 

CS 

10. žádá ESVČ a Komisi, aby v úzké koordinaci s Parlamentem realizovaly zkušenosti 

z případu EULEX, společně zkoumaly možné způsoby realizace doporučení obsažených 

ve zprávě Jacqué, kterou zadala místopředsedkyně Komise/vysoká představitelka, a aby 

vyřešily veškeré zbývající problémy. 



 

AD\1084130CS.doc 5/5 PE571.792v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 16.2.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

40 

8 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Lars Adaktusson, Michèle Alliot-Marie, Francisco Assis, Petras 

Auštrevičius, Goffredo Maria Bettini, Mario Borghezio, James Carver, 

Lorenzo Cesa, Javier Couso Permuy, Georgios Epitideios, Eugen 

Freund, Michael Gahler, Iveta Grigule, Richard Howitt, Tunne Kelam, 

Afzal Khan, Janusz Korwin-Mikke, Andrey Kovatchev, Ilhan 

Kyuchyuk, Ryszard Antoni Legutko, Barbara Lochbihler, Sabine 

Lösing, Ulrike Lunacek, Andrejs Mamikins, Tamás Meszerics, 

Francisco José Millán Mon, Pier Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, 

Vincent Peillon, Alojz Peterle, Tonino Picula, Kati Piri, Andrej 

Plenković, Cristian Dan Preda, Jozo Radoš, Sofia Sakorafa, Charles 

Tannock, Eleni Theocharous, László Tőkés, Ivo Vajgl, Johannes 

Cornelis van Baalen, Hilde Vautmans 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Angel Dzhambazki, András Gyürk, Takis Hadjigeorgiou, Javi López, 

Juan Fernando López Aguilar, Antonio López-Istúriz White, Urmas 

Paet, Soraya Post, Traian Ungureanu 

 
 


